МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Центральная ул., 18, с. Салба, Ермаковский район, 662831 тел 8 (391-38) 34-4-19

РЕШЕНИЕ
28.11.2017 г. № 22в – 69 р

О проведении опроса граждан.

Для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и анализа уровня жизни населения Салбинского сельсовета, в соответствии со ст. 40 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района, Салбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить период проведения опроса до 25.12.2017 г.
2. Утвердить форму анкеты опроса жителей села Салба
(Приложение № 1).
3. Установить методикой опроса:
1. [bookmark: 838]проведение опроса и контроль качества данных;
2. обработка и анализ полученной информации;
3. составление итогового отчета.
4. Охватить опросом 15% населения села Салба.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию (опубликованию).

Председатель Салбинского
[bookmark: _GoBack]сельского Совета депутатов Г.В. Шпенёва

Вниманию всех жителей!
Анкета опроса
жителей села Салба
Администрация Салбинского сельсовета проводит анализ уровня жизни населения.
Одним из факторов является изучение мнения населения о том, каким оно хотело бы видеть село и как хотело бы жить? Каковы по – вашему должны быть основные стратегические цели, к которым должны сообща стремиться власть, структуры и население муниципального образования?
Отметьте, пожалуйста, выбранные Вами варианты ответов.

1.Как Вы считаете, каков сегодня уровень жизни населения в вашем селе?
Ниже прожиточного минимума	 □
Выше прожиточного минимума 	 □
Равен прожиточному минимуму 	 □
Затрудняюсь ответить 		 □
2.Каков уровень жизни в Вашем поселении по сравнению с соседними?
	Выше			 	 □
	Ниже				 □
	Равен				 □
	Затрудняюсь ответить 	 □
3.К какому слою населения Вы могла бы отнести лично себя?
Очень богатому 		□
Богатому			□
Обеспеченному		□
Малообеспеченному	□
Бедному			□
Ниже черты бедности	□
4.На Ваш взгляд, приемлемы ли цены на товары и услуги в селе для населения?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

5.Чем Вы руководствуетесь, при покупке продуктов питания?
Возможностями			□
Потребностями и желанием	□
Другое ___________________

6.Как Вы оцениваете качество предоставляемой медицинской помощи?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

7.В чем проявляется проблема оказания медицинской помощи в Вашем селе? Назовите несколько, расположив их по значимости
1.
2.____________________________________________________________________________3.____________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________5.____________________________________________________________________________

8.Как Вы оцениваете качество общего образования детей?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

9.В чем проявляется проблема общего образования в Вашем селе? Назовите несколько, расположив их по значимости
1.
2.____________________________________________________________________________3.____________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________5.____________________________________________________________________________

10.Как Вы оцениваете качество дополнительного образования детей?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

11.В чем проявляется проблема дополнительного образования в селе? Назовите несколько, расположив их по значимости
1.
2.____________________________________________________________________________ 3.____________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________5.____________________________________________________________________________

12.Как Вы оцениваете качество дошкольного образования детей?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

13.В чем проявляется проблема дошкольного образования в Вашем селе? Назовите несколько, расположив их по значимости
1.
2.____________________________________________________________________________ 3.____________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________5.____________________________________________________________________________

14.Как Вы оцениваете деятельность органов местного самоуправления по благоустройству территории?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

15.Какие мероприятия по благоустройству территории предложили бы Вы?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16.Каково экологическое состояние в Вашем селе?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

17.Какие мероприятия по сохранению экологического состояния предложили бы Вы?
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

18.Обеспечивается ли Ваша собственная пожарная безопасность в Вашем селе?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

19.Обеспечивается ли, на Ваш взгляд, потребность населения в общественном транспорте?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

20.Какие мероприятия по увеличению предоставления общественного транспорта предложили бы Вы?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

21.Как Вы оцениваете деятельность управляющих компаний ЖКХ?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

22.В чем проявляется проблема оказания услуг ЖКХ в селе? Назовите несколько, расположив их по значимости
1. _________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________
5.__________________________________________________________________

23.Как Вы оцениваете качество предоставляемых услуг в сфере культуры?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

24.В чем проявляется проблема предоставления услуг в сфере культуры Вашего села? Назовите несколько, расположив их по значимости
1.
2.____________________________________________________________________________3.____________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________5.____________________________________________________________________________

25.Как Вы считаете, на решение, каких проблем необходимо администрации сельсовета сосредоточить усилия в первую очередь? Назовите пять основных, и расположите их по значимости
1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________

26.Как Вы оцениваете деятельность сельской администрации?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

27.Насколько открыта для населения деятельность сельской администрации?
	Полностью удовлетворяет

	В большей степени не удовлетворяет

	В основном удовлетворяет

	Совсем не удовлетворяет

	Средне

	Затрудняюсь ответить

28.Из каких источников, Вы получаете информацию о деятельности сельской администрации? Необходимое подчеркнуть

1.официальный сайт администрации сельсовета
2.информационные стенды
3.информационный вестник «Сельские будни»

29.Как Вы считаете, за последний год Вы стали жить: (нужное обвести)
1.гораздо лучше
2.на прежнем уровне
3.хуже
4.намного хуже
5.затрудняюсь ответить

30.Не возникало ли у Вас, или у Ваших близких, в последнее время желание переехать на постоянное место жительство в другой населенный пункт? (нужное обвести и просьба указать причину переезда)
1.Да, мы собираемся уехать в ближайшее время _________________________________
2.Такой вариант рассматривается_______________________________________________
3.Такого желания нет
4.Затрудняюсь ответить

В заключении несколько традиционных вопросов:

А. Сколько лет Вы живете в селе Салба? _________________

Б.Ваш пол
1.мужской
2.женский

В.Ваш возраст
1.от 16 до 29
2.30 – 39
3.40 – 49
4.50 – 59
5.свыше 60

Г.Образование
1.неполное среднее
2.среднее
3.средне – специальное
4.незаконченное среднее
5.высшее

Д.Ваша сфера деятельности
1.Руководитель предприятия, подразделения
2.Специалист
3.Индивидуальный предприниматель
4.Служащий (врач, преподаватель, учитель, работник культуры и т.д.)
5.Рабочий
6.Учащийся, студент
7.Пенсионер
8.Безработный, домохозяйка
9.Другое ____________________

Спасибо большое, всего доброго!